dostawiły z klasztoru z Kłodawy do
tejże komisji księdza I. C. R., która skazała go na 6 miesięcy kazamat fortecznych
w Modlinie za to, że w 1863 r. odebrał od 7 ludzi przysięgę rewolucyjną”. Pod datą
30 września 1865 r. Audytorjat polowy12 skazał go na osadzenie w twierdzy przez
miesięcy sześć. Namiestnik wyrok ten zatwierdził 20 września/2 października 1865
roku.

Nie udało się ustalić tożsamości osób, które składały przysięgę, co rzuciłoby
nowe światło na kłodawskich uczestników styczniowego zrywu.

Przysięga powstańców:

12 Audytoriat Polowy Wojsk w Królestwie Polskim – rosyjski wyższy sąd rewizyjny, działający w Kró-
lestwie Polskim w latach 1831–1874.

Wykrył też Grabowski, jakim był
skład organizacji województwa mazowieckiego.

Grabowski został skazany w dniu 29 października 1864 r. na pozbawienie wszyst-
kich praw stanu, konfiskatę majątku i na 12 lat ciężkich robót w kopalniach.

Namiestnik zatwierdził ten wyrok 19/31 października 1864 r.

Karmelita Telesfor Dybizbański, ochrzczony jako Stefan, syn rzemieślni-
ka Józefa Dybizbańskiego i Tekli ze Szramkowskich, urodził się 26 grudnia 1822 r.
w Buku koło Poznania. Tam też rozpoczął naukę, którą kontynuował w Po-

znaniu. W 1841 r. wstąpił do zakonu karme-
litów trzewiczkowych w Kłodawie.

innymi karmelitami w dn. 8 (20) grudnia 1864 r. wyjechał za granicę. Posiadał pasz-
port emigracyjny wydany przez Króla Pruskiego. Usunięty z zaboru rosyjskiego udał
się do Niemiec, stamtąd do Rzymu, a później do Szwajcarii. Otrzymawszy od władz
austriackich pozwolenie na sprawowanie funkcji duszpasterskich przybył do Galicji.